
 
 

 

冷水機〔ウォータークーラー〕寄贈について（ご報告） 

 

昨年度より本校では「SDGs 推進宣言」を掲げ、2030 年までに持続可能でより良い世界を目指すという 

国際目標を達成すべく、積極的に取り組んでいることを伺っております。 

 その活動の一環として、今年度よりプラスチックごみ削減を念頭に、校舎内に設置している自動販売機    

からペットボトル飲料を撤廃し、全校を挙げてマイボトルの携行を促進したところ、開始から半年を経て

すっかり定着してきたとのことです。 

また、生徒デザインによる「明星学苑オリジナルマイボトル」の販売を展開するなど、更なる推進策も

進められている中、ＰＴＡとして何ができるかを模索しておりました。 

 この度、学校側のご要望を伺ったところ、マイボトルの中身を補給する給水機の台数が少なく生徒が不    

便を感じている現状を承り、中学校・高等学校ＰＴＡより、「冷水機〔ウォータークーラー〕8台」を寄贈

いたし、校舎内に設置いただきました。本製品は水道直結式で管理がしやすく、高さのあるボトルの給水

にも対応可能なものでございます。 

福本校長先生を始めとして、学校関係者各位より感謝の意を頂戴しておりますこと、また、高校 3 年生

が在学中に利用できることが喜ばしいとのお声が届きましたことも、併せてご報告いたします。 

ＰＴＡでは今後とも、子どもたちのより良い環境整備に寄与してまいりたいと存じます。引き続き、 

ＰＴＡ活動へのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

  

     

＜ＨＰ版＞ 

No.2 

2021 年 11 月吉日 

明星中学校・高等学校 

ＰＴＡ会長 今池 俊彦 

 

オリジナルマイボトルを手に記念撮影 



2021 年度 制服リサイクル販売（ご報告） 

 

 10 月 30 日（土）、本部棟 3 階会議室におきまして制服リサイクル販売を実施いたしました。 

 今年度はコロナ禍の中、明星祭とは異なる日程での開催となり、Classi による事前参加申し込み、 

ＰＴＡアドレスの活用による参加確認、学年ごとに入場時間を区切るなど、新たな試みで感染対策を徹底

いたしました。 

 当日は 107 名のご参加をいただき、先生方、保護者の皆様のご協力により盛況のうちに終えることがで

きました。 

 売上点数 193 点・売上金額 85,250 円でございました。 

 制服をご提供いただきました卒業生・在校生の皆様には心より感謝申し上げます。また、2年ぶりの開催

となりましたのに、東京都の緊急事態宣言の延長に伴い、開催日程が延期になりましたこと、例年とは異

なる点が多々あり、ご不便をおかけいたしましたことをお詫び申し上げます。 

 制服リサイクル販売は、来年度も継続して行う予定でございます。今後ともご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

 ありがとうございました。 

 

       
 

 

＜検温・マスク着用・3密回避＞  感染予防対策を徹底して開催いたしました。 

 

（終） 


